6.3. But Jesus is seen as well by those who live in towns and villages and hamlets, i.e., who are occupied in practical affairs and works, but not with the same brightness with which He appeared to those who can go up with Him into the aforesaid mount of virtues, i.e., Peter, James, and John. For so in solitude He appeared to Moses and spoke with Elias.

quoque nefas est, in sua supplicatione miscebit, sed ne ullam quidem in se memoriam dicti cuiusquam uel facti speciem seu formam cuiuslibet characteris admittet.

VI. Secundum mensuram namque puritatis suae, sicut superiore conlatione praefatus sum, unaquaeque mens in oratione sua uel erigitur uel formatur, tantum scilicet a terrenarum ac materialium rerum contemplatione discedens, quantum eam status suae prouexerit puritatis feceritque lesum uel humilem adhuc et carneum, uel glorificatum et in maiestatis suae gloria uenientem internis obtutibus animae peruideri.

2. Non enim poterunt intueri lesum uenientem in regno suo, qui adhuc sub illa quodammodo Iudaica infirmitate detenti non queunt dicere cum apostolo: Et si cognouimus secundum carnem Christum, sed nunc iam non nouimus, sed illi soli purissimis oculis diuinitatem ipsius speculantur, qui de humilibus ac terrenis operibus et cogitationibus ascendentes cum illo secedunt in excelso solitudinis monte, qui liber ab omnium terrenarum cogitationum ac perturbationum tumultu et a cunctorum uitiorum permixtione secretus, fide purissima ac uirtutum eminentia sublimatus, gloriam uultus eius et claritatis reuelat imaginem his qui merentur eum mundis animae obtutibus intueri.

3. Ceterum uidetur lesus etiam ab his qui in ciuitatibus et castellis ac uiculis commorantur, id est qui in actuali conuersatione sunt atque operibus constituti, sed non in illa claritate qua illis apparuit, qui cum ipso possunt in praedicto uirtutum monte conscendere, id est Petro, Iacobo et Iohanni. Ita enim in solitudine et Moysi apparuit et Heliae locutus est.

6.4. And as our Lord wished to establish this and to leave us examples of perfect purity, although He Himself, the very fount of inviolable sanctity, had no need of external help and the assistance of solitude in order to secure it (for the fulness of purity could not be soiled by any stain from crowds, nor could He be contaminated by intercourse with men, who cleanses and sanctifies all things that are polluted) yet still He retired into the mountain alone to pray, thus teaching us by the example of His retirement that if we too wish to approach God with a pure and spotless affection of heart, we should also retire from all the disturbance and confusion of crowds, so that while still living in the body we I may manage in some degree to adapt ourselves to some likeness of that bliss which is promised hereafter to the saints, and that “God may be” to us “all in all.”¹⁰